

● روز پنجشنبه و آذر دایمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه گفت به‌زودی میخائیل خودورکوفسکی، مدیر اجرایی کمپانی نفتی یوکوس و معروف‌ترین زندانی کشور، که از ۱۰ سال پیش به این‌سو در زندان است را آزاد می‌کند. زندانی کردن او از نمدی که خودکامگی خودروسه می‌دانستند، آزاد کردن زندانی که زمانی ثروتمندترین در روسیه و رقیب سیاسی پوتین بود، برای پوتین چرخشی غیرمنتظره و قابل توجه محسوب می‌شود. برای دهکده او هیچ نشانی از همدلی و شفقت در مورد خودورکوفسکی که اتهامات جنایی بسیاری هم به او نسبت داده بودند، یکی از آنها همین ماه گذشته- نشان نمی‌داد. به نظر می‌رسید خودورکوفسکی باید بقیه عمرش را در زندان بگذراند. حالا پوتین بعتقوت نمانده کسی که می‌توانست این فرمان را صادر کند، ریسک آزاد کردن خودورکوفسکی که حتی در زندان هم یکی از مهم‌ترین منتقدان دولت باقی ماند و هنوز منابع مالی زیادی برای به چالش کشیدن دولت پوتین دارد، پذیرفته است. او حتی براهی نمی‌تواند برای‌های کمپانی‌اش را پس بگیرد. شاید پوتین می‌خواهد تا المپیک زمستانی چهره مثبتی از خودش نمایش دهد. پوتین در این مورد می‌گوید: خودورکوفسکی «۱۰ سال در زندان بوده، این معزات است. باید به علاوه مدار او را پس می‌گرفت.» آزادشدن از زندان برای خودورکوفسکی فصل جدیدی خواهد بود. او از ثروت بی‌انتهایش به سولوی در زندان کارلینا نزدیک فنلاند سقوط کرد. با این حال بیکار نشسته‌بود، مثلاً برای روزنامه‌های بسیاری مقاله می‌نوشت و وبسایتی هم داشت. به توفیق که بعد از دستگیری در خارج از کشور دارد، این شانس دارد تا بار دیگر به فیگور مهمی تبدیل شود. چنین احتمالاً مهم‌تر از گذشته از سوی دیگر، از

خودرو دوقسلی در زمانی اتفاق می افتد که پوتین نواسته رهبری بحران سوریه و جلوگیری از حمله نظامی به این کشور را بر عهده بگیرد، همچنین اوکراین را هم که زمانی به اتحادیه اروپا نزدیک بود، به سوی خودش بازگرداند. پوتین پس از اینکه پارلمان روسیه لایحه عفو عمومی را تصویب کرد، گفت احتمال آزادی تعدادی از کسانی که به جرم‌های سیاسی متهم هستند نیز وجود دارد. از جمله دونفر از اعضای گروه بانک پوسی‌رایت و ۳۰۰ افعال محیط‌زیست که به عملیات اکتشاف نفت در شمال روسیه اعتراض داشتند از سپتامبر گذشته در زندان هستند.



تلفیقی از قدرت، زیبایی و فن آوری

| جاروبرقی | مدل کمپرسور ۲۵۰۰W

- سیستم بسیار قوی مکش
- کنترل بر روی دسته لوله خرطومی جهت تنظیم میزان مکش و روشن، خاموش نمودن دستگاه از طریق امواج رادیویی (Radio Wave Remote Control)
- دارای ۲ پاکت رایگان در سه نوع دانسی، ضد آلرژی (هیا) و کاغذی (۲ عدد)
- برس هوشمند جدید جهت افزایش قدرت مکش
- حجم بالای کبسه گرد و خاک (۸ لیتر)
- فیلتر ورودی (میکرو فیلتر) و خروجی (هپا) هوا
- سیستم پارک لوله تلسکوپی در زیر و پشت محصول
- نشانگر الکترونیکی بر شدن کبسه اشغال
- سیستم جمع کن بدون استفاده از پدال (توماتیک)
- برس مخصوص میل، درزگیر، موکت و پرده
- صدای بسیار کم؛ حداقل صدای مزاحم ۷۵ دسی بل



فیلتر هپا



پاکت دانسی



پاکت ضد آلرژی (هیا)



پاکت یک بار مصرف



پاکت یک بار مصرف



پاکت ضد آلرژی (هیا)



پاکت دانسی



فیلتر هپا

Licence
Bosch
CE, CB, CE, CB

25

10

400

HEPA
LONG LIFE
FILTHER



REMOTE CONTROL

www.parskhazar.com

نگاه درون

بهرام امیراحمدیان . کارشناس روسیه

۱ با توجه به اینکه ابتدا گفته شده بود زندانیان غوغا نمی‌شوند چه شد که پوتین خودور کوفسکی را آزاد کرد؟

به نظر می‌رسد پوتین با انتقاداتی که از او درباره نبود آزادی سیاسی شده است به دنبال ایجاد فضای باز سیاسی است. خودور کوفسکی پیشتر سرپرستی شرکت نفتی را برعهده داشت و بازداشت او نشان‌دهنده این بود که بخش خصوصی برای مقاومت با بخش دولتی را ندارد. این نکته‌ای بود که همواره مورد انتقاد جامعه جهانی و اتحادیه اروپا و سرمایه‌گذاران بود. از این رو آزادی او دو جنبه دارد: ۱- جنبه مثبت که تاکید بر آزادی مخالفان و ایجاد فضای باز سیاسی است. ۲- جنبه منفی آن که اقتدار پوتین بر فوق‌فضاییه این کشور را نشان می‌دهد.

«خودورکوفسکی» آزاد شد

پوتین وعده آزادی گروه فمینیستی «پوسی رایت» را هم داد

نسرین رضایی

سخنران مقامات روس در مورد زندانیان سیاسی در این کشور متناقض است، چه در مورد کلیت وجود زندانیان سیاسی، چه غفو زندانیان و چه در رابطه با دلیل غفو برخی زندانیان خاص. چند ماه پیش که سخن از بزرگ‌ترین غفو عمومی ۲۰ سال اخیر در تاریخ روسیه به میان آمد نخست‌وزیری به صراحت اعلام کرد: روسیه زندانی سیاسی ندارد. مدوفا بعد از این موضع‌گیری در سخنانی گفت: «ما هیچ‌چون گروه فمینیستی «پوسی رایب» و «میخایل خودور کوفسکی» سرمایه‌دار بزرگ، به طور قطع در فهرست غفو زندانیان سیاسی نخواهند بود. یا این حال روز جمعه رئیس جمهوری روسیه میخایل خودور کوفسکی، میلیارد سابق نفتی را غفو آزاد کرد. به گزارش بی‌بی‌سی، او با اقلاصه پس از آزادی به عنوان اولین فرد ولادیمیر پوتین ضمن اشاره به بخش خودور کوفسکی، روز پنجشنبه در کنفرانس سالانه خبری گفت غفو شامل اعضای گروه موسیقی «پوسی رایب» که اکنون در زندان به سر می‌برند نیز خواهد شد. سخنان پوتین در زمانه دایله دلیل غفو هم متناقض است. رئیس جمهوری می‌گوید: اخبار او کتابتا من درخواست غفو کرده بود و او آنجا که جیسو به سر برده که مجازات سنگینی است و از اسباب رهاشدر مریض است، صحبت از رفتار انسان دوستانه به میان آورد.» حال آنکه وکلای خودور کوفسکی اعلام کرده بودند که چنین درخواستی پی‌نبرد «امارتان» مادر خودور کوفسکی پس از سخنان پوتین یعنی غفو لغو شده و غفو تقاضای غفو هم چیزی نیست می‌داند او گفت: من شنبه گذشته سه بار به پسر حرف زدم اما او در اینباره چیزی نگفت. او فقط در مورد سلامتی من پرسید.» وادیم کلایوکوت، وکیل اصلی خودور کوفسکی هم می‌گوید: او چنین درخواستی نکرده است و ما در مورد کسی که از سوی او چنین درخواست داده باشد اطلاعی نداریم. البته در طی سال‌های گذشته افراد مختلف از جانب او درخواست غفو کرده بودند، با این حال دیدمیزی سیکوف، سخنگوی کرملین به خبرگزاری فرانسه گفته است

اولین مصاحبه مشرف در حصر خانگی

پرویز مشرف، رئیس‌جمهور پیشین پاکستان برای اولین بار بعد از قرار گرفتن در حصر خانگی با خبرنگاران گفت‌وگو کرده است. او از اقدامات خود در دوره ۹ ساله ریاست‌جمهوری‌اش دفاع کرده و گفته است: «التشالله از زیر این فشار خارج خواهم شد، چون مطمئنم هیچ خطایی نکرده‌ام». **(پی‌سی‌سی)**

کمونیسم بدلی چین

اسرائیل دره اردن را تخلیه می کند

فکس حاوی خط و نشان

وزارت دفاع کره جنوبی اعلام کرد کره شمالی در واکنش به تظاهرات‌های ضد پیونگ یانگ در کره جنوبی در دومین سالگرد مرگ رهبر سابق آن، ستول را به حمله بدون هشدار اولیه تهدید کرد. به گزارش شینهوا، شورای امنیت ملی کره جنوبی فکسی را از کمیسوز دفاع ملی کره شمالی دریافت کرد که در آن پیونگ یانگ، ستول را به حمله بدون هشدار تهدید کرده بود.

این لفاظی خصمانه پس از این رخ داد که تعدادی از گروه‌های محافظه کار روز پنجشنبه برای اعتراض به اقدام کره شمالی در اعدام کیم جونگ تانگ، شوهر عمه رهبر کره شمالی در ستول دست به تظاهرات زدند. ارتش کره شمالی ضمن محکوم کردن این اعتراضات متعهد شد که این اقدام را تلافی کند. در همین راستا کره جنوبی نیز در پاسخ به تهدید کره شمالی اعلام کرد به هر گونه عمل تحریک آمیزی، به شدت واکنش نشان خواهد داد.

روسیه دوباره قطعنامه شورای امنیت را ناکام گذاشت

یاورقی (۱۲)

خاطرات «زیبایی» از ۱۰ سال وزارت خارجه

دیدار با شاه حمیدین عیسی

منبع: الحیات . مترجم: محمدعلی عسگری

ملک عبدالله اوضاع عراق را غیرطبیعی و بدون ثبات می‌دانست که باید اوضاع آن به‌سامان شده و دوباره به آن توازن قوا برمی‌گشت. این بازگرداندن توازن قوا مسئله خیلی دشواری بود. زیرا سرراهی‌ها که با نیروهای شیعه متحد شده بودند، سعودی‌ها را تقسیم کرده می‌ترسیدند، به‌خصوص اینکه کردها از عراق جدا شوند. از القاعده به‌گترانی داشتند و اینکه عراق به مرتعی برای تروریسم و قاچاق مواد مخدر تبدیل شود. سعودی‌ها هم‌عاری از این نگرانی‌ها را داشتند.

نظر ما البته متفاوت بود و ما جواب می‌دادیم که اگر با همه عراقی‌ها برخورد خوشایندنی شد هیچ گروهی دیگر هدف تأثیر خارجی چه ایران یا سایر جاها نخواهد شد. طبعاً اکثر رهبران شیعه عراق در ایران زندگی کرده بودند و روابطی در آنجا داشتند. با همه، با بعد از بازگشت به عراق هر یک بخشی از جامعه عراق بوده و در تصمیم‌گیری‌ها مشارکت داشتند. پس سرآغاز همه آنها دوباره وابسته به دیگران شوند. ما اعراب را تشویق می‌کردیم به عراق بازگردند و از این لحاظ به همه اطمینان خاطر می‌دادیم. این بحث با همه سعودی‌فصل و امیر مبرق و امیر سلطان بن جبران داشت. چندبار من با مرحوم امیر سلطان (ولیعهد و وزیر دفاع سابق عربستان) دیدار کردم. آخرین زمانی بود که در دوران بمباری او در نیویورک بود و من به عیادتش رفتم. خیلی خوشحال شد. مواضع او در قبال عراق هماهنگ بود. در یکی از دیدارهایم گفت پیشنهاد برپایی یک کنفرانس عربی مختص به عراق را دارد که در آن هیچ موضوع دیگری خطی فلسطینی نشود. به او گفتم این بزرگ‌ترین خدمت کسی که شما به عراق می‌کنید امیر سلطان فردی مثبت و فهمیده و پیگیر بود.

روابط با بحرین چطور؟

شاه‌محمد بن عیسی: از نخستین پادشاهانی بود که من بعد از تعیین شدن به عنوان وزیر خارجه با او دیدار داشتم. یک ساله دیپلماتیک داشتم و بحرین آن موقع منافع ما را آمریکا را پیگیری می کرد و در واقع واسطه ما بود. بعد ما خواستیم این روابط به صورت مستقیم و بدون واسطه را دیدن بنابرین نیاز به یادداشت از دولت بحرین به این باره داشتم. من خواستار گفت و گو مستقیم و اجنبی پادشاه شدم. از من استقبال کرد و گفت تو یک وزیر خارجه کرد در یک دولت مهم عرب هستی. به خاطر تجربه محدودی که داری دو نصیحت به تو می کنم: یکی اینکه قومیت خودت را فراموش کنی و بدانی که در عراق زندگی می کنی و نماینده این کشور هستی. اگر ناپسندی نکنی این کار از عهده تو برمی آید چون زبان انگلیسی را خوب می دانی و به راحتی به این زبان صحبت می کنی. همچنین زبان عربی را بلدی. دوم اینکه محدودیت ها (خفاق مرزا) در مواضع و سیاست های کشورهای عرب را جدی نگیری. یکبار دیگر هم به ملک حمد دقتی به من نامه کرد درم کرد که باید توجه تو را برای کنفرانس بغداد دعوت کنم. خیلی از من تعریف و مرا شرمند کرد. گفت کارهایم را پیگیری می کند و من با ورود به این وضعیت دشواری که عراق و تحولات سیاسی و منطقه ای دارد مسوولیتی سنگینی را پذیرفته ام...

ادامه دارد...

ادامه از صفحه ۶

وزیر خارجه ایتالیا امروز به تهران می آید

خیلی نزدیک

حال پس از پایان دو هشتسال متفاوت، برگ جدیدی از رابطه ایران و ایتالیا ورق خورده است. ایتالیا، در حال تبدیل شدن به همان کشوری است که میزبان «محمدخانی» بود. در نخستین روزهای پس از پیروزی «حسن روحانی» در انتخابات ۹۲، «جروچیا ناپولیوتانو» رئیس جمهوری و «اما یونینو» وزیر خارجه ایتالیا در پیام‌های جداگانه‌ای پیروزی او را در انتخابات تبریک گفتند. همچنین «لاپو پیسنلی»، معاون وزیر خارجه ایتالیا برای شرکت در مراسم تحلیف «روحانی» خود را به تهران رساند و نمایانگر از جانب «ریکو لانی» نخستوزیر این کشور مبنی بر تبریک به رئیس دولت بازدم، تحویل رئیس دفتر روحانی داد. «ایتالیا نخستین کشور غربی بود که در مراسم تحلیف در تهران حاضر شده است.» دیدارهای «روحانی» و «طریف» در روزهای شلوغ کاری‌شان در نیویورک تا نخست‌وزیر و وزیر خارجه ایتالیا، برای شروع دیگری در مورد دوران تصمیمیت تهران و رم است؛ دیدارهایی که به گفته میوهان این‌روزهای تهران «اما یونینو»، برای اتمام آنها باید در صف می‌ایستادند و شماره می‌گرفتند. البته محمدجواد طریف نیز به این دیدوبازدیدها جواب داد و پیش از شروع دور سوم مذاکرات ژنو با سفر به رم با همتای ایتالیایی خود دیدار کرد. «اسموبو داماما» نخست‌وزیر و وزیر خارجه سابق ایتالیا نیز هفته گذشته به تهران آمد و سفر این‌روزهای «اما یونینو» وزیر خارجه ایتالیا به تهران نیز، نوید روزهای «خیلی نزدیک» را می‌دهد.

«اما یونینو»، وزیر خارجه ایتالیا در آستانه سفر به تهران، بر لزوم مشارکت ایران در هرگونه تلاش برای حل‌وفصل بحران جاری در سوریه تاکید کرد. او همچنین تمایل کشورش را برای مشارکت در حل بحران سوریه و حضور در کنفرانس ژنو ۴ که قرار است آژوفیه سال آینده میلادی در مورد سوریه برگزار شود، ابراز کرد.